
Nr sprawy: 546/VII/23 

Strona 1 z 8 

 

 

POWIAT GRYFICKI              Gryfice dn. 10.08.2023 r.  

  Plac Zwycięstwa 37 

     72-300 Gryfice  

 

 

 
Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn.: „Gryficka Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 

01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.”; oznaczenie sprawy: 546/VII/23. 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 

 

 

Niniejszym Zamawiający – Powiat Gryficki - udziela odpowiedzi i wyjaśnień na pytania/wnioski, 

które wpłynęły w dniu 09.08.2023 r. 

 

Pytanie 1 

SWZ Rozdział III pkt 15 

Zał 8. Projektowane postanowienia Umowy §12 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 

wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 

zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 

rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Zamawiający akceptuje przedstawiony sposób prezentacji danych na fakturze. 

 

 

Pytanie 2 

SWZ Rozdział VII pkt 1 

Prosimy o udostępnienie oświadczenia JEDZ w wersji XML. 

Odpowiedź 

Zamawiający udostępnił oświadczenie JEDZ w wersji edytowalnej (.word). Jeżeli Wykonawca chce 

skorzystać z dokumentu w .xml, może samodzielnie wygenerować Oświadczenie  

https://espd.uzp.gov.pl/filter? lang=pl  

 

 

Pytanie 3 

SWZ Rozdział XVII 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub 

w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź 

Nie, Podpisanie umów odbędzie się w miejscu wskazanym przez zamawiającego. W dniu podpisania 

umów wykonawcy przekazane zostaną pełnomocnictwa oraz dokumenty niezbędne do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.  

 

 

Pytanie 4 

SWZ Rozdział XVIII pkt 5 

Ponadto wnosimy, aby dodać następujący zapis: „Cena jednostkowa netto pozostanie niezmienna w 

trakcie realizacji zamówienia a wyjątkiem zmiany wynikającej ze zmiany stawki podatku 

akcyzowego”. 

 

 

https://espd.uzp.gov.pl/filter?%20lang=pl


Nr sprawy: 546/VII/23 

Strona 2 z 8 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Stosowne uregulowanie znajduje się w 

Projektowanych postanowieniach umowy §17 ust.1 pkt 1. 

 

 

Pytanie 5 

Zał 8. Projektowane postanowienia Umowy §10 ust 3 pkt 2) 

Wskazujemy, iż korekty faktur w zakresie ilości zużytej energii elektrycznej wystawiane są na 

podstawie korekt dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca dopiero po 

otrzymaniu od OSD skorygowanych danych pomiarowych może wystawić fakturę korygującą. W 

związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu: „Reklamacja winna być rozpatrzona przez 

Sprzedawcę w terminie do 14 dni od daty zgłoszenia reklamacji. Faktura korygująca zostanie wysłana 

niezwłocznie po otrzymaniu skorygowanych danych odczytowych przez OSD”. 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany treści pkt 2, który otrzymuje brzmienie: 

„2) wystawienia i dostarczenia (adres jak dla faktury) faktur korygujących niezwłocznie po 

otrzymaniu skorygowanych danych odczytowych od OSD”.  

 

 

Pytanie 6 

Zał 8. Projektowane postanowienia Umowy §11 ust 1 

Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach 

energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina 

[kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie 

przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla gryp taryfowych 

Bxx, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń 

w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych? 

Odpowiedź 

Tak. Jednocześnie zamawiający wskazuje, że w §11 ust. 1 wskazano jednostkę MWh. 

 

 

Pytanie 7 

Zał 8. Projektowane postanowienia Umowy §12 ust 1 

Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za dane przekazywane przez OSD. Wykonawca nie 

ma żadnej gwarancji, iż dane przekazane przez OSD nie będą rozbieżne z danymi zawartymi na 

fakturze dystrybucyjnej, stąd pozostawienie zapisu zobowiązującego Wykonawcę do wystawiania 

faktur VAT w okresach identycznych z okresami stosowanymi przez OSD byłoby, zdaniem 

Wykonawcy, bezzasadne. Wnosimy o wykreślenie przywołanych zapisów. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

 

Pytanie 8 

Zał 8. Projektowane postanowienia Umowy §12 ust 3 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię 

elektryczną dokonywane będą w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni 

od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

 

Pytanie 9 

Zał 8. Projektowane postanowienia Umowy §12 ust 8 

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku 



Nr sprawy: 546/VII/23 

Strona 3 z 8 

 

spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 

profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty 

należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację 

przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku 

terminowej zapłaty należności.”  

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

 

Pytanie 10 

Zał 8. Projektowane postanowienia Umowy §13 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z 

dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach 

określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 

zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 

papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 

wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 

dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do 

wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 

papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

 

Pytanie 11 

Zał 8. Projektowane postanowienia Umowy §13 ust 2 

Informujemy, ze numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze 

wystawianej przez Wykonawcę. W związku z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do treści: 

„Należności z tytułu faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy 

wskazany na fakturze VAT”. 

Odpowiedź 

Zamawiający, dla bezpieczeństwa środków publicznych nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

 

Pytanie 12 

Zał 8. Projektowane postanowienia Umowy §14 ust 2 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 

powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-

dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. 

Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej 

z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego bezskutecznego 

wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności”. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się 

jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną 

zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona 

przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.” 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że w Projektowanych postanowieniach umowy brak przywołanych przez 

wykonawcę postanowień. 

 

 

 

 



Nr sprawy: 546/VII/23 

Strona 4 z 8 

 

Pytanie 13 

Zał 8. Projektowane postanowienia Umowy §17 ust 1 pkt 2) 

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wolumen dla nowo dołączanych PPE, w sposób 

umożliwiający nieprzekroczenie 10% zamówienia? 

Odpowiedź 

Tak. 

 

 

Pytanie 14 

Zał 8. Projektowane postanowienia Umowy §17 ust 2 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyżej wskazanych zapisów do treści: 

1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. 

Strony przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej w związku ze 

wzrostem cen energii elektrycznej, które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji przedmiotu 

zamówienia. 

2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie 

miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla 

całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii 

elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. 

3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 

elektrycznej w wysokości ………% (wielkość procentowa)wolumenu wskazanego w §…. Umowy. 4. 

Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę 

ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii elektrycznej na Towarowej 

Giełdzie Energii S.A. zw. dalej „TGE”, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej ceny energii 

elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach od 

dnia realizowania dostaw w ramach Umowy i w odniesieniu do energii elektrycznej, która nie została 

zakupiona do dnia zawarcia umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej. 

5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenia 

wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana energii elektrycznej na 

TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia we wnioskowanym przez Wykonawcę zakresie. 6. 

Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron wyrażonej 

aneksem do Umowy przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć wniosek Wykonawcy 

złożony w formie pisemnej w terminie do 7 dni od daty wpływu. 

7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany 

średnioważonej ceny miesięcznej indeksu TGeBASW_WAvg na TGE (cena publikowana w raportach 

miesięcznych na https://tge.pl/dane-statystyczne) w odniesieniu do indeksu TGeBASW_WAvg z 

miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może być kalkulowana po upływie 6 

miesięcy od dnia realizowania dostaw na poniższych zasadach: 

1) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 %cena jednostkowa kWh energii 

elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może 

zostać powiększona o 2 %. 

2) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % cena jednostkowa 

kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez 

Wykonawcę) może zostać powiększona o 3 %, 

3) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50 % cena jednostkowa kWh energii elektrycznej 

(w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać 

powiększona o 5 %. 

8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu 

waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § ……. Umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.  

Ustawodawca nie przewidział odstępstw w zakresie waloryzacji wynagrodzenia ze względu na przedmiot 

umowy lub sposób kontraktowania przedmiotu umowy (w tym przypadku zakup całości energii 

elektrycznej). W wyroku KIO 1085/222 czytamy „(…) poszczególni zamawiający mają swobodę w 

ukształtowaniu klauzuli waloryzacyjnej uwzględniającej specyfikę danego zamówienia. Oznacza to, że 



Nr sprawy: 546/VII/23 

Strona 5 z 8 

 

zamawiający oceniając specyfikę danego zamówienia, po pierwsze ma obowiązek zastosowania klauzuli 

waloryzacyjnej (sformułowanie przepisu „zawiera”), po drugie musi być ona dostosowana do charakteru 

zamówienia, a nie że może być w ogóle wyłączona ze stosowania. 

Zagadnienie waloryzacji w zakresie przedmiotu umowy zakontraktowanego przez wykonawcę 

(niezależnie od tego, jaki % wolumenu wykonawca zabezpieczył) uregulowane zostało w sposób 

jednoznaczny w §17 ust.2 pkt 4 tiret od 1 do 3.  

„(…) cena ta może być kalkulowana nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy realizacji dostaw, i tak: 

- W przypadku zmiany wartości od (…)  cena jednostkowa za energię elektryczną (w odniesieniu do 

wolumenu który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać zmieniona (…).” 

 

 

Pytanie 15 

Zał 8. Projektowane postanowienia Umowy §18 

Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. Jednocześnie 

wnosimy o dostosowanie postanowienia do zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez 

jego modyfikację do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na 

zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym 

kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei 

może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

 

Pytanie 16 

Zał 8. Projektowane postanowienia Umowy §18 ust 6 

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii 

elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty 

wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 

określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie 

stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która 

byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany 

nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu 

cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień 

publicznych. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

 

Pytanie 17 

Zał 8. Projektowane postanowienia Umowy §21 ust 12 

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z konstrukcją opisu przedmiotu zamówienia, przedstawionego przez 

Zamawiającego w dokumentacji, nie istnieje prawna oraz faktyczna podstawa do żądania, 

dysponowania określoną flotą pojazdów niskoemisyjnych przez Wykonawcę. Czy Zamawiający mając 

na względzie charakter fizyczny zamawianych dóbr – sprzedawany prąd elektryczny dostarczany 

samoczynnie przez linie energetyczne bez konieczności udziału w tym jakichkolwiek pojazdów usunie 

z Umowy §21 ust 12? W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca wnosi o dokładne 

wskazanie okoliczności określonych w ustawie o elektromobilności i paliwach alternatywnych wraz z 

dokładną podstawą prawną, których zaistnienie spowoduje konieczność zastosowania przez 

Wykonawcę wymagań w szczególności wymienionych §21 ust 12? W/w wymóg, nosi w ocenie 

Wykonawcy, cechy żądania nadmiarowego, naruszającego zasadę adekwatności w stosunku do celu, 

który ma zostać osiągnięty, poprzez udzielenie określonego rodzajowo, zamówienia publicznego 

(dostawa energii elektrycznej). Wykonawca wnioskuje więc o usunięcie w/w postanowienia 

umownego, jako nie znajdującego podstaw w opisie przedmiotu zamówienia (SWZ) oraz powszechnie 

obowiązujących przepisach prawa. 

 



Nr sprawy: 546/VII/23 

Strona 6 z 8 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

Zgodnie z dyspozycją art. 68 ust. 3. Ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o elektromobilności i paliwach 

alternatywnych jednostka samorządu terytorialnego od dnia 1 stycznia 2022 r. wykonuje, zleca lub 

powierza wykonywanie zadań publicznych, o których mowa w art. 35 ust. 2 pkt 1, podmiotom, 

których łączny udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie 

pojazdów samochodowych w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o 

ruchu drogowym używanych przy wykonywaniu tego zadania wynosi co najmniej 10%. Przepisu nie 

stosuje się do zlecania lub powierzania wykonania zadania publicznego, do którego nie stosuje się 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, oraz do wykonywania, zlecania lub 

powierzania zadań publicznych dotyczących letniego i zimowego utrzymania dróg polegającego na 

mechanicznej metodzie oczyszczania jezdni ulic, w szczególności zamiataniu i zmywaniu oraz 

zapobieganiu i zwalczaniu śliskości zimowej, w tym gołoledzi i usuwaniu śniegu. Art. 35 ust. 2 pkt 1 

przedmiotowej ustawy stanowi, iż do zadań publicznych objętych wskazanym wyżej wymogiem 

należą zadania własne jednostki samorządu terytorialnego, określone odpowiednio w art. 7 ust. 1 

ustawy o samorządzie gminnym, art. 4 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym oraz w art. 14 ust. 1 

ustawy o samorządzie województwa.  

Jednocześnie zamawiający podkreśla, że nie stawia wykonawcom wymogu posiadania pojazdów 

niskoemisyjnych, a zgodnie z treścią oświadczenia stanowiącego Załącznik nr 3 do Projektowanych 

postanowień umowy, zobowiązuje wykonawcę do wskazania (o ile dotyczy) liczby pojazdów, które 

będą używane przy wykonywaniu umowy, a w konsekwencji wskazania ilości pojazdów 

elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym, które będą używane do wykonywania Umowy. 

Jeżeli do realizacji przedmiotu Umowy wykonawca nie będzie wykorzystywał pojazdów, winien 

wskazać odpowiednią treść oświadczenia w załączniku nr 3 do Projektowanych postanowień umowy: 

„Oświadczamy, że przy wykonywaniu umowy Nr ……… z dnia ……… nie zaistnieje potrzeba 

używania pojazdów samochodowych (w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 

Prawo o ruchu drogowym), stąd nie mają zastosowania do tej umowy przepisy ustawy z dnia 11 

stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych dot. odpowiedniej liczby pojazdów 

elektrycznych/napędzanych gazem ziemnym.” 

 

 

Pytanie 18 

Prosimy o podanie następujących informacji dotyczących punktów poboru posiadających status 

wytwórcy: 

1. Moc źródła 

2. Rodzaj źródła 

3. Datę uruchomienia źródła 

4. Planowaną ilość energii podlegającej odkupowi 

Odpowiedź 

Wnioskowane przez wykonawcę dane (1-3) znajdują się w Załączniku nr 1a i 1b do SWZ.  

Informacja o planowanej ilości energii wytworzonej przez zamawiającego w OZE i przeznaczonej do 

odsprzedaży znajduje się w SWZ Rozdział III.1 i III.2 

 

 

Pytanie 19 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 



Nr sprawy: 546/VII/23 

Strona 7 z 8 

 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 

dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 

sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź 

Zgodnie z opisem w Rozdziale XX, zamawiający przekaże dane i dokumenty niezbędne do zmiany 

sprzedawcy. Jednocześnie zamawiający wskazuje, że  

- numer licznika; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy 

nie są konieczne do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy. 

Informacja o dostawcach rezerwowych znajduje się w SWZ Rozdział III pkt 10. 

 

 

Pytanie 20 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy 

Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 

jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź 

Zgodnie z treścią Rozdziału XX pkt 2 „Zamawiający udzieli wyłonionemu w postępowaniu 

wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu zamawiającego umowy, reprezentowania 

zamawiającego w procesie zmiany sprzedawcy. Zamawiający dopuszcza udzielenie Pełnomocnictwa 

na wzorcu wykonawcy, pod warunkiem uprzedniego zaakceptowania treści upoważnienia”.  

Jednocześnie zamawiający informuje, że niezależnie od okoliczności, Mocodawca ponosi 

odpowiedzialność za zakres udzielonego Pełnomocnictwa. 

 

 

Pytanie 21 

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz 

pierwszy i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez 

Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy 

dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie 

pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? Informujemy, że w 

przypadku braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, 

Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko 

wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. 



Nr sprawy: 546/VII/23 

Strona 8 z 8 

 

Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 

21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać 

zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i 

zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany 

negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas 

niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa 

dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z 

OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że kwestia ta została szczegółowo opisana w Rozdziale III. pkt 13 ppkt 2. 

 

 

 

Pytanie 22 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to 

OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych 

pomiarowo rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD 

określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym 

Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych 

Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W 

związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni 

obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia 

rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez 

OSD? 

Odpowiedź 

Zamawiający jednoznacznie wskazał w dokumentach zamówienia (§11 ust. 1 Załącznik 8 do SWZ), 

że: 

„Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy obliczane będzie jako iloczyn ilości 

faktycznie zużytej energii elektrycznej (ustalonej na podstawie danych pomiarowo-

rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD) (…).” 

 

 

 

 
                        Z poważaniem, 

 

                             Starosta Powiatu Gryfickiego  

 

                                           Ryszard Chmielowicz 


